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Awviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230405-2021: TEXT:IT.HTML

Italia-Milano: Servizi assicurativi
2021/S 089-230405

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione |I: Amministrazione aggiudicatrice

1.1)

1.4)

1.5)

Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Camera di commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Indirizzo postale: via Meravigli 9/b

Citta: Milano

Codice NUTS: ITC4C Milano

Codice postale: 20123

Paese: Italia

E-mail: ufficio.appalti@mi.camcom.it

Tel.: +39 0285154146

Fax: +39 0285154915

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: www.milomb.camcom.it

Indirizzo del profilo di committente: http://www.milomb.camcom.it/bandi-di-gara-e-contratti

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorita regionale o locale

Principali settori di attivita
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto

I1.1)
11.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

11.1.4)

11.1.6)

11.1.7)

Entita dell'appalto

Denominazione:
Procedura aperta per I'affidamento dei servizi assicurativi

Codice CPV principale
66510000 Servizi assicurativi

Tipo di appalto
Servizi

Breve descrizione:

Procedura aperta per I'affidamento dei servizi assicurativi della Camera di commercio di Milano Monza Brianza

Lodi e delle aziende della holding camerale.

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto € suddiviso in lotti: si

Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
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11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)
11.2.2)
11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

Valore, IVA esclusa; 764 603.75 EUR
Descrizione

Denominazione:
All Risk — CIG: 8503809D2C
Lotton.: 1

Codici CPV supplementari
66510000 Servizi assicurativi

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano

Descrizione dell'appalto:
Polizza All risk per danni al patrimonio immobiliare, ai beni mobili, furto e rapina

Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualita - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Facolta di proroga tecnica del contratto per il tempo strettamente necessario al conseguimento di una
nuova copertura assicurativa di ulteriori quattro mesi, i cui costi stimati sono gia compresi nella base d'asta
complessiva.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
Descrizione

Denominazione:
All risk opere d'arte — CIG: 850382498E
Lotto n.: 2

Codici CPV supplementari
66510000 Servizi assicurativi

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano

Descrizione dell'appalto:
Polizza All risk opere d'arte

Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualita - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Facolta di proroga tecnica del contratto per il tempo strettamente necessario al conseguimento di una
nuova copertura assicurativa di ulteriori quattro mesi i cui costi stimati sono gia compresi nella base d’asta
complessiva.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
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11.2.14)
11.2)
11.2.1)
11.2.2)
11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)
11.2.2)
11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no
Informazioni complementari
Descrizione

Denominazione:
Infortuni — CIG: 850383851D
Lotton.: 3

Codici CPV supplementari
66510000 Servizi assicurativi

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano

Descrizione dell'appalto:
Polizza infortuni

Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualita - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Facolta di proroga tecnica del contratto per il tempo strettamente necessario al conseguimento di una
nuova copertura assicurativa di ulteriori quattro mesi i cui costi stimati sono gia compresi nella base d’'asta
complessiva.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
Descrizione

Denominazione:
RCT/O — CIG: 8503846BB5
Lotto n.: 4

Codici CPV supplementari
66510000 Servizi assicurativi

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano

Descrizione dell'appalto:
Polizza responsabilita civile verso terzi e verso prestatori di lavoro (RCT/O)

Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualita - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Facolta di proroga tecnica del contratto per il tempo strettamente necessario al conseguimento di una
nuova copertura assicurativa di ulteriori quattro mesi i cui costi stimati sono gia compresi nella base d’asta
complessiva.
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11.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

[1.2.14) Informazioni complementari
11.2) Descrizione

[1.2.1) Denominazione:
RC Patrimoniale — CIG: 85038574CB
Lotto n.: 5

[1.2.2)  Codici CPV supplementari
66510000 Servizi assicurativi

11.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano

[1.2.4)  Descrizione dell'appalto:
Polizza responsabilita civile verso terzi per perdite patrimoniali

[1.2.5)  Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualita - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

[1.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: si
Descrizione delle opzioni:
Facolta di proroga tecnica del contratto per il tempo strettamente necessario al conseguimento di una
nuova copertura assicurativa di ulteriori quattro mesi i cui costi stimati sono gia compresi nella base d'asta
complessiva.

[1.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto &€ connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no
[1.2.14) Informazioni complementari
11.2) Descrizione

[1.2.1) Denominazione:
Kasko — CIG: 8503869EAF
Lotto n.: 6

[1.2.2)  Codici CPV supplementari
66510000 Servizi assicurativi

[1.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano

I1.2.4)  Descrizione dell'appalto:
Polizza Kasko per danni accidentali ai veicoli

[1.2.5)  Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualita - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

[1.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: si
Descrizione delle opzioni:
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11.2.13)

11.2.14)

Facolta di proroga tecnica del contratto per il tempo strettamente necessario al conseguimento di una
nuova copertura assicurativa di ulteriori quattro mesi i cui costi stimati sono gia compresi nella base d’asta
complessiva.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari

Sezione 1V: Procedura

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)

IV.2.8)
IV.2.9)

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto € disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: si

Informazioni di carattere amministrativo

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 022-052826

Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative alla fine della validita dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)

Lotton.: 1

Denominazione:
All Risk — CIG: 8503809D2C.

Un contratto d'appalto/lotto € stato aggiudicato: si
Aggiudicazione di appalto

Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/04/2021

Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 3

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3

L'appalto € stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: Unipolsai assicurazioni SpA
Citta: Bologna

Codice NUTS: ITH55 Bologna

Paese: Italia

Il contraente & una PMI: no

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d'appalto/lotto: 725 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 420 222.86 EUR

Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
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V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)

Contratto d'appalto n.: 2
Lotto n.: 2

Denominazione:
All risk opere d'arte — CIG: 850382498E.

Un contratto d'appalto/lotto & stato aggiudicato: si
Aggiudicazione di appalto

Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/04/2021

Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 3

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3

L'appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: Italiana assicurazioni SpA
Citta: Milano

Codice NUTS: ITC4C Milano

Paese: Italia

Il contraente € una PMI: no

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 75 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 36 612.50 EUR

Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.4)

Contratto d'appalto n.: 3
Lotto n.: 3

Denominazione:
Infortuni — CIG: 850383851D.

Un contratto d'appalto/lotto € stato aggiudicato: si
Aggiudicazione di appalto

Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/04/2021

Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 5

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 2
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 5

L'appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: Unipolsai assicurazioni SpA
Citta: Bologna

Codice NUTS: ITH55 Bologna

Paese: Italia

Il contraente & una PMI: no

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
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Valore totale inizialmente stimato del contratto d'appalto/lotto: 205 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 117 537.73 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 4

Lotto n.: 4

Denominazione:
RCT/O — CIG: 8503846BB5.

Un contratto d'appalto/lotto & stato aggiudicato: si

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/04/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 4
L'appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Societa reale mutua di assicurazioni
Citta: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Paese: Italia
Il contraente & una PMI: no
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 150 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 86 761.43 EUR
V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 5

Lotton.: 5

Denominazione:
RC patrimoniale — CIG: 85038574CB.

Un contratto d'appalto/lotto € stato aggiudicato: si

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/04/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri del'UE: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
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Denominazione ufficiale: AIG Europe SA rappresentanza per I'ltalia
Citta: Lussemburgo
Codice NUTS: LUO Luxembourg
Paese: Lussemburgo
Il contraente & una PMI: no
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 100 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 89 174.66 EUR
V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 6

Lotto n.: 6

Denominazione:
Kasko — CIG: 8503869EAF.

Un contratto d'appalto/lotto € stato aggiudicato: si

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/04/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto € stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Vittoria assicurazioni SpA
Citta: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente € una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 20 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 14 294.58 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni

V1.3) Informazioni complementari:
La procedura di gara € stata condotta telematicamente utilizzando il sistema di Regione Lombardia «SinTel»
all'indirizzo: www.aria.regione.lombardia.it.
Il valore di aggiudicazione di ciascun lotto comprende I'importo dell'opzione di proroga tecnica dei contratti di
quattro mesi. Il responsabile del procedimento € Luca Sassi.

V1.4) Procedure di ricorso
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
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Denominazione ufficiale: TAR Regione Lombardia
Indirizzo postale: via F. Corridoni 39

Citta: Milano

Codice postale: 20122

Paese: Italia

Tel.: +39 02760531

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
03/05/2021
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